
�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

� �

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

�

1966 139 Stb. 53-54

S T A A T S B L A D  V A N  HET  K O N I N K R I J K  D E R  N E D E R L A N D E N

53 B E S L U I T  van 24 januari 1966 tot bepaling 

van de datum van inwerkingtreding van de wet 

van 3 juni 1965, Stb. 239, houdende wijziging van 

het tweede boek van het Wetboek van Koophandel 

en het eerste boek van het Wetboek van Burger

lijke Rechtsvordering.

Wi j  JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  G o d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , P r in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 
14 januari 1966, Stafafdeling Wetgeving Privaatrecht, nr. 
20/ 666;

Gelet op Artikel V van de wet van 3 juni 1965, Stb. 239, 
houdende wijziging van het tweede boek van het Wetboek van 
Koophandel en het eerste boek van het Wetboek van Burger
lijke Rechtsvordering;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

De wet van 3 juni 1965, Stb. 239, houdende wijziging van het 
tweede boek van het Wetboek van Koophandel en het eerste 
boek van het Wetboek van Burgerlijke Rechtsvordering treedt 
in werking op 1 april 1966.

Artikel II

Het Besluit van 5 september 1960, Stb. 374 wordt inge
trokken met ingang van 1 april 1966.

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van 
dit besluit, hetwelk in het Staatsblad zal worden geplaatst.

Soestdijk, 24 januari 1966.

JULIANA.

De Minister van Justitie,

SAMKALDEN.

Uitgegeven de vijftiende februari 1966.

De Minister van Justitie, 

SAMKALDEN.

54 B E S L U I T  van 25 januari 1966, houdende 

achtste wijziging van het Besluit vergoeding politie

kosten 1950 (Stb. K 384).

Wu JULIANA, b ij  d e  g r a t ie  Go d s , Ko n in g in  d e r  N e d e r 
l a n d e n , Pr in s e s  v a n  Or a n je -Na s s a u , e n z ., e n z ., e n z .

Op de voordracht van Onze Ministers van Binnenlandse 
Zaken en van Financiën van 4 november 1965, nr. EA65/ 
2872, Directie Openbare Orde en Veiligheid, Afdeling Politie 
en van 23 november 1965, nr. A 5 /14254, Generale Thesaurie, 
Dienst der Rijksbegroting, Afdeling Financiën Publiekrechte
lijke Lichamen;

Gezien het advies van de Raad voor de gemeentefinanciën 
van 13 september 1965;

Gelet op artikel III der wet van 15 juli 1948, Stb. I 307;

De Raad van State gehoord (advies van 15 december 1965,
nr. 38);

Gezien het nader rapport van Onze voornoemde Ministers 
van Binnenlandse Zaken van 27 december 1965, nr. EA65/ 
3939, Directie Openbare Orde en Veiligheid, Afdeling Politie, 
en van Financiën van 17 januari 1966, nr. A6/387, Generale 
Thesaurie, Dienst der Rijksbegroting, Afdeling Financiën Pu
bliekrechtelijke Lichamen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In het Besluit vergoeding politiekosten 1950 (Stb. K 384) *) 
wordt de volgende wijziging aangebracht:

Artikel 3, eerste en tweede lid, worden gelezen als volgt:

1. De uitkering bedraagt:

I. voor personeelskosten, met uitzondering van de kinder
toelagen:

a. te rekenen van 1 januari 1963 voor de gemeenten, waar
van de maximumsterkte van het gemeentelijk politiekorps 
bedraagt:

minder dan 40 man ........................................  f 8 000,—;
40 man of meer, maar minder dan 60 man f 12 000,—;
60 man of m e e r................................................  f 24 000,—;

b. naar gelang de gemeenten voor de toepassing van het 
Bezoldigingsbesluit Burgerlijke Rijksambtenaren 1948 zijn in
gedeeld in de le, 2e of 3e klasse:

1. te rekenen van:

1 januari 1963 f7180,—, f7120,— en f 7060,— voor 
iedere adspirant begrepen onder de feitelijke sterkte, alsmede 
f 12 104,—, f 12 044,— en f 11 984,— voor ieder der 
overige personeelsleden begrepen onder de feitelijke sterkte;

2. te rekenen van:

1 januari 1964 f 7680,—, f 7640,— en f 7600,— voor 
iedere adspirant begrepen onder de feitelijke sterkte, alsmede 
f 14 450,— f 14 390,— en f 14 330,— voor ieder der 
overige personeelsleden begrepen onder de feitelijke sterkte;

II. voor kosten van kindertoelagen: voor ieder kind waar
voor de personeelsleden begrepen onder de feitelijke sterkte 
op de in artikel 5 genoemde tijdstippen recht hebben op een 
kindertoelage, te rekenen van:

1 januari 1963 .......................  f 304,—;
1 januari 1964 .......................  f 346.—;

III. voor materiële kosten: per personeelslid begrepen onder 
de maximumsterkte, te rekenen van:

1 januari 1963 .......................  f 1725,— ;
1 januari 1964 .......................  f 1935,—;

IV. voor kosten van opleiding in internaatsverband: voor 
iedere adspirant begrepen onder de feitelijke sterkte, die als 
leerling geplaatst is op een opleidingsschool, waaraan de eerste 
opleiding in internaatsverband plaats vindt en welke voldoet 
aan de door Onze Minister van Binnenlandse Zaken op grond 
van artikel 7, eerste lid, van de Politiewet gestelde voorwaar
den, te rekenen van:

1 januari 1963 .......................  f 2100,— ;
1 januari 1964 ....................... f 2600,—;

1) Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit van 14 oktober 1963 
(Stb. 448).


